- 1 -

入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。
なお、本入札に係わる落札及び契約締結は、当該業務に係わる平成 年度本予算が成20

立し、予算示達がなされることを条件とするものです。

平成 年 月 日20 2 21
分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 田 中 秀 基

調達内容1
( ) 件 名 日光砂防電算情報システム管理運用業務 式1 H20 1

(電子入札対象案件)

( ) 業務内容等 サーバ・システム及びネットワークの管理・運用、ソフトウェア2
メンテナンス、クライアントパソコン管理・運用、その他障害対応
等、詳細は別冊「 日光砂防電算情報システム管理運用業務仕H20
様書」(以下「仕様書」)による。

( ) 履 行 期 間 平成 年 月 日から平成 年 月 日まで3 20 4 1 21 3 31

栃木県日光市萩垣面 日光砂防事務所( ) 履 行 場 所4 2390
栃木県日光市花石町 － 日光砂防事務所 日光出張所1929 1
栃木県日光市藤原 － 日光砂防事務所 藤原出張所330 2

( )入札方法5
落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 分の に相当100 5

する額を加算した金額(当該金額に 円未満の端数があるときは、その端数金額を1
切り捨てた金額とする｡)をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消
費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望
金額の 分の に相当する金額を入札書に記載すること。105 100

原則として、当該入札の執行において入札執行回数は 回を限度とする。なお、2
当該入札回数までに落札者が決定しない場合は、原則として予算決算及び会計令第

条の の規定に基づく随意契約には、移行しない｡99 2

( )電子入札システムの利用6
本案件は、証明書等の提出、入札を電子入札システムで行う対象案件である。な

お、電子入札システムによりがたい場合は、紙入札方式参加願を提出するものとす
る。

競争参加資格2
( ) 予算決算及び会計令第 条及び 条の規定に該当しない者であること。1 70 71

( ) 国土交通省競争参加資格(全省庁統一資格)「役務の提供等」のうち 等級に格付2 C
けされた、関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であること。

( ) 入札書の受領期限の日から開札の時までの期間に、関東地方整備局長から指名停3
止を受けていないこと。

( ) 電子入札システムによる場合は、電子認証( カード)を取得していること。4 IC

- 2 -

( ) 本件役務と類似する役務の実績があることを証明したものであること。5

( ) 本件役務における管理技術者が、平成 年 月 日時点で次に揚げるいずれかの6 20 3 7
資格保有者かつ実務経験者であることを証明した者であること。

① 資格要件
ⅰ 国家資格)

技術士 総合技術監理部門、建設部門、電気電子部門、情報工学部門 の資格を1) ( )
有する者

の資格を有する者2) PMP(Project Manegement Professional)
コーディネーターの資格を有する者3) IT

システムアナリストの資格を有する者4)
プロジェクトマネージャの資格を有する者5)
旧資格 特種情報処理技術者試験 の資格を有する者6) ( )
ソフトウエア開発技術者 旧資格：第一種報処理技術者試験 の資格を有する者7) ( )
テクニカルエンジニア ネットワーク・データベース・システム管理 の資格を8) ( )

有する者
アプリケーションエンジニアの資格を有する者9)
基本情報処理技術者 旧資格：第二種情報処理技術者 の資格を有する者10) ( )
上級システムアドミニストレータの資格を有する者11)

ⅱ 民間資格)
マイクロソフト認定システムエンジニア の資格を有する者1) MCSE( )

以上の資格を有する者2) OracleMasterGold
② 実務経験

本件役務と類似する役務の技術者として経験年数が 年以上の者とする。3

( ) 本件役務に従事させる技術員が平成 年 月 日時点で次に揚げる実務経験者で7 20 3 7
あることを証明した者であること。

① 資格要件
ⅰ 国家資格)

初級システムアドミニストレータの資格を有する者1)
ⅱ 民間資格)

または の資格を有する者1) MCP(WindowsServerNT WindowsServer2000)
以上の資格をいずれか取得している者2) OracleMaster

技術者認定の資格をいずれか取得している者3) Cisco
ただし、他の民間資格でⅱ と同等のスキルがあると「発注者」が認めた場合は)

ⅱ の資格を取得しなくてもよいものとする。)
② 実務経験
本件役務と類似する役務の技術者として経験年数が 年以上の者とする1

( ) 本件役務に関し、緊急時の対応の体制が確保されていることを証明した者である8
こと。

入札書の提出場所等3
( ) 電子入札システムの 、入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問い合わ1 URL

せ先
http://www.e-bisc.go.jp/国土交通省電子入札システム

321 1414〒 －
2390栃木県日光市萩垣面

日光砂防事務所 総務課 経理係
℡ (内 )0288-54-1191 215

( ) 紙入札方式による入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先( )の2 1
問い合わせ先に同じ

- 3 -

( ) 入札説明書の交付場所及び交付方法3
① 上記( )の問い合わせ先で交付する。1
② 希望者には、郵送(着払い)による交付も行うので、上記( )の問い合わせ先に申1

し出ること。この場合において、送料は希望者の負担とする。

( ) 電子入札システムによる入札書類データ(証明書等)の受領期限、及び紙入札によ4
る証明書等の受領期限

平成 年 月 日 時 分20 3 7 13 00

( ) 電子入札システムによる入札書の受領期限、及び紙入札による入札書の受領期限5
平成 年 月 日 時 分20 3 21 16 00

( ) 開札の日時及び場所6
平成 年 月 日 時 分20 3 24 9 00
関東地方整備局 日光砂防事務所 入札室

その他4
( ) 契約手続に使用する言語及び通貨日本語及び日本国通貨に限る。1

( ) 入札保証金及び契約保証金 免除2

( ) 入札者に要求される事項3
( ) 電子入札システムにより参加を希望する者は、入札書類データ(証明書等)を上a

記 ( )の受領期限までに、上記 ( )に示す に提出しなければならない。3 4 3 1 URL
( ) 紙入札方式により参加を希望する者は、必要な証明書等を上記 ( )の受領期限b 3 4

までに、上記 ( )に示す場所に提出しなければならない。3 2
なお、( ) ( )いずれの場合も、開札日の前日までの間において必要な証明書等の内a , b

容に関する契約担当官等からの照会があった場合には、説明しなければならない。

( ) 入札の無効4
競争に参加する資格を有しない者及び入札の条件に違反した入札は無効とする。

( ) 契約書作成の要否 要5

( ) 落札者の決定方法6
予算決算及び会計令第 条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内79

で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

( ) 手続における交渉の有無 無7

( ) 詳細は入札説明書による。8

、 。( ) 履行期間は平成 年 月 日からとし 契約締結日は平成 年 月 日とする9 20 4 1 20 4 1
、 、ただし 月 日までに平成 年度予算(暫定予算を含む)が成立しなかった場合は4 1 20

契約締結日は 月 日以降に予算が成立した日とする。4 2

( ) 暫定予算になった場合、予算措置が全額計上されているときは全額の契約とする10

- 4 -

が、予算措置が全額計上されていないときは全体の契約期間に対する暫定予算の期

間分のみの契約とする。